
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Filiere Agricole 
Sostenibili e 
Multifunzionalità

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 26, c.2, e 27 del 
D.Lgs. 33/2013

Tipologia Concessione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00250  del 04/06/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 155

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 155/DIR/2025/00260

OGGETTO: CUP: B32B24001310005 Reg. (UE) n. 2021/2115 – Interventi a favore 
del Settore dell’ Apicoltura. Bando regionale anno apistico 2025 approvato con 
Determinazione n. 155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 e ss.mm.ii.. – Concessione 
dei contributi

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 04/06/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

sulla base dell’istruttoria espletata dall’ Ufficio Filiere agricole sostenibili e 
multifunzionalità, confermato dal Dirigente di Servizio,  riferisce quanto segue: 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 
VISTO il D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” integrato 
con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 (GPDR), in particolare 
l’art. 18 in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al d.lgs n. 
82/2005, come modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020 
“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.14 del 26.01.2021 recante 
approvazione del nuovo Modello Organizzativo regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce 
quello precedentemente adottato con D.G.R. n.1518/2015 pur mantenendone i 
principi e criteri ispiratori, ed il conseguente Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante adozione dell’Atto di alta organizzazione 
connesso al suddetto Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, aggiornato con le modifiche 
ed integrazioni introdotte dai Decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 
10.2.2021, n. 262 del 10.8.2021, n. 327 del 17.9.2021, n. 380 del 15.9.2022,  n. 434 
del 25.10.2022 e n. 104 del 17.3.2023 e tiene conto altresì del contenuto della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 1093 del 31.7.2023; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1295 del 26 settembre 2024, recante 
“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-
operativi e avvio fase strutturale”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento 
incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, 
del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” che 
conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari, prorogato al 30/06/2025 con DGR n. 582 del 30/04/2025; 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione 
n. 9 del 04/03/2022 che conferisce alla Dott.ssa Rossella Titano l’incarico di Dirigente 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 2



di Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, prorogato al 31/07/2025 con 
Determinazione n.013/DIR/2025/00019 del 23/05/2025; 
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00173 del 03/05/2024 che conferisce 
al funzionario dott.ssa Maria Ciaula l’incarico di Elevata Qualificazione “Apicoltura e 
produzioni lattiero casearie” incardinata presso la Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari - Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, prorogata al 
30/04/2026 con Determinazione n.155/DIR/2025/00173 del 11/04/2025;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 
dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri 
devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) 
e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 
e (UE) n. 1307/2013 e, in particolare gli articoli dal 54 al 56 e gli articoli 101 e 119; 
VISTO il Decreto del MASAF n. 614768 del 30/11/2022 avente ad oggetto 
“Disposizioni nazionali di attuazione del Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani 
strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola 
comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di 
garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 
abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013, per quanto concerne gli 
interventi a favore del settore dell’apicoltura”; 
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2023/00003 del 17/01/2023 della Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari  con la quale è stato approvato il 
"Sottoprogramma Apistico della Regione Puglia - 2023/2027" modificato a seguito di 
nota Masaf - Ufficio PIUE 6 - prot. 0001819 del 03/01/2023”; 
VISTO il Decreto MASAF n. 278467 del 30 maggio 2023 avente ad oggetto "Modifica 
del decreto 30 novembre 2022, n. 614768, che stabilisce le disposizioni nazionali di 
attuazione del REGOLAMENTO (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli 
Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani 
strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e 
dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti 
(UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013, per quanto concerne gli interventi a favore 
del settore dell’apicoltura”; 
VISTE le Istruzioni Operative dell’Organismo Pagatore AGEA n. 79 del 31 luglio 2023, 
aventi ad oggetto “Reg. UE n. 2021/2115 art.55. Aiuto all’Apicoltura.” che stabiliscono 
le modalità operative per la compilazione, presentazione e controllo delle domande di 
finanziamento delle azioni dirette al miglioramento della produzione e 
commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura nell’ambito del Piano strategico della 
PAC finanziato dal Fondo europeo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR); 
VISTO il Decreto Dipartimentale MASAF n. 0428817 del 25/08/2023 recante: 
“Ripartizione dei finanziamenti del Programma nazionale quinquennale per il 
miglioramento della produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura – 
campagna apistica 2025” che per l’annualità 2025 assegna alla Regione Puglia la 
dotazione finanziaria pari a ad Euro 243.500,00; 
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 della Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari con la quale è stato approvato il bando 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 3



regionale relativo alla presentazione delle domande di aiuto per Interventi a favore del 
Settore apicoltura- anno apistico 2025, ai sensi del Reg.(UE) 2021/2115 e del D.M. 
614768 del 30/11/2022 e ss.mm.ii. , in attuazione del "Sottoprogramma Apistico della 
Regione Puglia - 2023/2027"; 
VISTA la Determinazione n.155/DIR/2025/00245 del 30/05/2025 della Sezione 
Competitività delle filiere agroalimentari  in corso di pubblicazione nel BURP, con la 
quale sono state approvate le risultanze delle verifiche di ricevibilità e gli esiti 
dell’istruttoria tecnico amministrativa delle domande di aiuto per Interventi a favore del 
Settore dell’apicoltura - anno apistico 2025; 
RITENUTO necessario procedere alla concessione dei contributi a n. 35 
beneficiari titolari delle domande di aiuto risultate ammissibili ad esito dell'istruttoria 
tecnico - amministrativa; 
 
Si propone:

di approvare l'elenco contenente n. 35 beneficiari ai quali sono concessi i 
contributi per la realizzazione di interventi e attività a favore del Settore 
dell’Apicoltura - Reg. (UE) n. 2021/2115 – anno apistico 2025, come riportato 
nell’ "Allegato A" parte integrante del presente provvedimento, denominato 
"Approvazione elenco beneficiari e contributi concessi", costituito da 7 pagine;

•

di confermare al 30 giugno 2025 il termine ultimo per la realizzazione degli 
interventi e delle attività ammessi a contributo, così come riportato al punto 9 
della sezione "Procedure - Domande di pagamento";

•

di confermare al 31 luglio 2025 il termine per la presentazione delle domande di 
pagamento nel portale SIAN, così come riportato al punto 9 della sezione 
"Procedure - Domande di pagamento";

•

di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ha 
valore di comunicazione ai titolari delle domande di aiuto del CUP assegnato al 
progetto di ciascun beneficiario e del contributo concesso per ogni singola 
azione.

•

 
Verifica ai sensi del Reg. (UE) n.2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003  

Garanzie alla riservatezza
 
La pubblicazione dell'atto sul BURP o sul sito istituzionale o all'albo, salve le garanzie 
previste dalla Legge n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento (UE) n.2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 4



sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: 
• diretto 
• indiretto 
X neutro 
• non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di approvare l'elenco contenente n. 35 beneficiari ai quali sono concessi i 
contributi per la realizzazione di interventi e attività a favore del Settore 
dell’Apicoltura - Reg. (UE) n. 2021/2115 – anno apistico 2025, come riportato 
nell’ "Allegato A" parte integrante del presente provvedimento, denominato 
"Approvazione elenco beneficiari e contributi concessi", costituito da 7 pagine;

•

di confermare al 30 giugno 2025 il termine ultimo per la realizzazione degli 
interventi e delle attività ammessi a contributo, così come riportato al punto 9 
della sezione "Procedure - Domande di pagamento";

•

di confermare al 31 luglio 2025 il termine per la presentazione delle domande di 
pagamento nel portale SIAN, così come riportato al punto 9 della sezione 
"Procedure - Domande di pagamento";

•

di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ha 
valore di comunicazione ai titolari delle domande di aiuto del CUP assegnato al 
progetto di ciascun beneficiario e del contributo concesso per ogni singola 
azione.

•

Il presente provvedimento:

è elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2 ed è composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale;

•

è conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2;•
è pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 
22/2021, all’Albo regionale on line;

•

è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

•

é pubblicato ai sensi degli artt. 26, c.2, e 27 del D.Lgs. 33/2013 nella 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione” del sito www.regione.puglia.it;

•

é pubblicato nel sito https://filiereagroalimentari.regione.puglia.it/  nella sezione 
Apicoltura.

•

é pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.•

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
allegato A 155_DIR_2025_00260_proposta.pdf - 
5763ddff48971fc9428a9fdc6710623aac97fac91183df011cf9450b5316266e

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 5



Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2025/00260 dei sottoscrittori della proposta:

Il Funzionario Istruttore
Marino Caputi Iambrenghi

E.Q. Apicoltura e produzioni lattiero casearie
Maria Ciaula

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari
Luigi Trotta

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

Servizio Filiere Agricole Sostenibili e
Multifunzionalità

www.regione.puglia.it 6



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

ALLEGATO A 
 
 
 
 
 

Reg.(UE) 2021/2115. Interventi a favore del Settore dell’apicoltura. 
D.M. 614768 del 30/11/2022 – Determinazione n.155/DIR/2023/00003 del 
17/01/2023 "Sottoprogramma Apistico della Regione Puglia - 2023/2027". 

 
Bando regionale anno apistico 2025  

approvato con Determinazione n. 155/DIR/2024/00614 del 23/12/2024 
 

Esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di aiuto approvati 
con Determinazione n.155/DIR/2025/00245 del 30/05/2025 

 
 

 

Approvazione elenco beneficiari e contributi concessi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente allegato è composto 
 da n. 7 pagine 

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta  
 

1



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)

 A11 Corsi aggiornamento, formazione e seminari 3.479,54 3.479,54 100% 3.479,54

 B11 Acquisto di idonei presidi sanitari 462,55 462,55 75% 346,91

tot. 3.942,09 3.942,09 3.826,45

2 53730011698 B32B24001400005
APICOLTURA LA FENICE SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

 B32 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione 5.302,50 2.500,00 60% 1.500,00

tot. 5.302,50 2.500,00 1.500,00

Corsi aggiornamento, formazione e seminari 9.164,96 9.164,96 100% 9.164,96

Abbonamenti a riviste di apicoltura 4.678,74 4.587,00 100% 4.587,00

 A21 Assistenza tecnica e consulenza alle aziende 32.130,00 32.130,00 90% 28.917,00

Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete - forme associate 21.468,96 21.468,96 75% 16.101,72

Acquisto di idonei presidi sanitari 29.421,47 29.421,47 75% 22.066,10

 B31 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione - 
forme associate

2.353,47 2.353,47 75% 1.765,10

B32B24001410005

Codice e descrizione dell' attività ammessa

 A11 

 B11 
ASSOCIAZIOE REGIONALE APICOLTORI PUGLIESI3

1 53730010617 B32B24001390005 APA APICOLTORI PUGLIESI ASSOCIATI

53730010997

Attrezzature per la conduzione dell'apiario - forme associate 11.236,31 11.236,31 75% 8.427,23

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura - forme associate 14.455,77 14.455,77 75% 10.841,82

 F11 Attività di informazione e promozione 25.296,00 25.296,00 100% 25.296,00

tot. 150.205,68 150.113,94 127.166,93

 A11 Corsi aggiornamento, formazione e seminari 3.897,83 3.897,83 100% 3.897,83

 F11 Attività di informazione e promozione 600,00 600,00 100% 600,00

tot. 4.497,83 4.497,83 4.497,83

 B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete             850,00               850,00   60%                       510,00   

 B52 Attrezzature per la conduzione dell'apiario         1.361,47           1.361,47   60%                       816,88   

tot.         2.211,47           2.211,47                     1.326,88   

BIANCO GIUSEPPINA53730013504

ASSOCIAZIONE APICOLTORI DI MELENDUGNO E 
BORGAGNE

B32B2400142000753730005922

 B51 

5

4

B32B24001430005

2



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)
Codice e descrizione dell' attività ammessa

 B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 30.396,00 6.709,20 60% 4.025,52

Acquisto di api regine 2.244,00 2.244,00 60% 1.346,40

Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione 2.570,40 2.500,00 60% 1.500,00

 B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 19.686,00 3.333,34 60% 2.000,00

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 2.545,92 2.500,00 60% 1.500,00

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 6.604,92 6.604,92 60% 3.962,95

64.047,24 23.891,46 14.334,87

 B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 6.038,40 6.038,40 60% 3.623,04

Acquisto di api regine 2.244,00 2.244,00 60% 1.346,40

Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione 2.570,40 2.500,00 60% 1.500,00

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 2.545,92 2.500,00 60% 1.500,00

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 6.604,92 0,00 60% 0,00

20.003,64 13.282,40 7.969,44

CARELLA MARIUSZB32B24001440005

 B32 

 B32 

6

7 B32B24001450005 CEGLIA MICHELE

53730011490

53730012464

 B52 

 B52 

20.003,64 13.282,40 7.969,44

8 53730010963 B32B24001460005 CELOZZI NICOLA  B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 2.040,00 2.040,00 60% 1.224,00

tot. 2.040,00 2.040,00 1.224,00

9 53730011912 B32B24001470005 CIPRIANI MICHELE  B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 1.600,00 1.212,29 60% 727,38

tot. 1.600,00 1.212,29 727,38

 B32 Acquisto di api regine         1.275,00           1.275,00   60% 765,00

 B52 Attrezzature per la conduzione dell'apiario             379,00               297,00   60% 178,20

tot. 1.654,00 1.572,00 943,20

DONNALOIA MARIA10 53730012555 B32B24001480005

3



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)
Codice e descrizione dell' attività ammessa

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 1.755,70 1.755,70 60% 1.053,42

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 2585,50 2500,00 60% 1.500,00

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 379,30 379,30 60% 227,58

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 715,70 715,70 60% 429,42

tot. 5.436,20 5.350,70 3.210,42

12 53730011169 B32B24001500005 FIORETTI MATTIA  B32 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione         3.148,80           1.250,00   60%                       750,00   

tot.         3.148,80           1.250,00                         750,00   

13 53730011078 B32B24001510005 GIANNICO EMANUELE  B32 Acquisto di api regine         1.600,00           1.600,00   60%                       960,00   

tot.         1.600,00           1.600,00                         960,00   

14 53730013348 B32B24001520005 GUERRA LUDOVICO  B32 Acquisto di api regine             450,00               450,00   60%                       270,00   

tot.             450,00               450,00                         270,00   

B52

FACCHINI LAURAB32B240014900055373001198711

tot.             450,00               450,00                         270,00   

15 53730011383 B32B24001530005 LA FENICE MIELE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA  B32 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione             934,42               934,42   60%                       560,65   

tot.             934,42               934,42                         560,65   

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 4.000,00 4.000,00 60% 2.400,00

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo         2.520,00           2.500,00   60% 1.500,00

B52 Attrezzature per la conduzione dell'apiario         1.110,00           1.110,00   60%                       666,00   

tot.         7.630,00           7.610,00                     4.566,00   

 B32 Acquisto di api regine 2.040,00 2.040,00 60% 1.224,00

 B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 2.866,20 2.500,00 60% 1.500,00

tot.         4.906,20           4.540,00                     2.724,00   

B32B2400154000516 53730010591 LAMONARCA LUCIA

LANZILOTTI LUIGI53730011029 B32B2400155000517

4



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)
Codice e descrizione dell' attività ammessa

 B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 2.550,00 2.500,00 60% 1.500,00

B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 2.346,00 0,00 60% 0,00

tot.         4.896,00           2.500,00                     1.500,00   

19 53730010559 B32B24001570005 LOTTI FEDERICA  B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 2.382,80 2.382,80 60% 1.429,68

tot. 2.382,80 2.382,80 1.429,68

20 53730010344 B32B24001580005 MASSERIA REDENTA SOCIETA' SEMPLICE  B52 Acquisto di api regine 1.360,00 1.360,00 60% 816,00

tot. 1.360,00 1.360,00 816,00

21 53730013520 B32B24001590005 MIELE SELVAGGI S.R.L.  B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 1.492,50 1.492,50 60% 895,50

tot. 1.492,50 1.492,50 895,50

Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete

LOMBARDI COSTANTINOB32B240015600055373001259718

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete         3.578,16           3.578,16   60%                   2.146,90   

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo         1.129,14           1.129,14   60% 677,48

Attrezzature per la conduzione dell'apiario         2.000,01           2.000,01   60% 1.200,00

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 5.648,76 5.648,76 60%                   3.389,26   

tot. 12.356,07 12.356,07 7.413,64

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete             658,80               540,00   60%                       324,00   

Acquisto di api regine             352,00               266,66   60% 160,00

Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione             685,64               562,00   60% 337,20

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 1.751,78 1.250,00 60%                       750,00   

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 6.517,51 3.333,34 60%                   2.000,00   

tot. 9.965,73 5.952,00 3.571,20

B52

B32
23 53730010732 NACCI NICOLAB32B24001610005

22 53730010807 MININNI VINCENZOB32B24001600005

B52

5



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)
Codice e descrizione dell' attività ammessa

24 53730011672 B32B24001620005 PALMISANO DOMENICA B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 3.031,74 2.485,04 60%                   1.491,02   

tot. 3.031,74 2.485,04                   1.491,02   

25 53730010708 B32B24001630005 PETRACHI PIERLUIGI  B52 Attrezzature per la conduzione dell'apiario 748,58 748,58 60%                       449,15   

tot. 748,58 748,58 449,15

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 6.300,00 6.300,00 60% 3.780,00

B32 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione 797,00 797,00 60% 478,20

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 900,00 900,00 60% 540,00

B52 Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 4.150,00 4.150,00 60% 2.490,00

tot. 12.147,00 12.147,00 7.288,20

27 53730012092 B32B24001650005 PUGLIAAPI ASSOCIAZIONE REGIONALE APICOLTORI B11 Acquisto di idonei presidi sanitari 3.275,02 3.275,02 75% 2.456,27

tot. 3.275,02 3.275,02 2.456,27

26 PRESICCE MARIO NICOLINOB32B2400164000553730010757

tot. 3.275,02 3.275,02 2.456,27

28 53730011664 B32B24001660005 PUGLIESE FRANCESCO B32 Acquisto di api regine 9.400,32 2.448,00 60% 1.468,80

tot. 9.400,32 2.448,00 1.468,80

29 53730011003 B32B24001670005 QUARTA CLEOBI SALVATORE B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 3.400,00 3.400,00 60% 2.040,00

tot. 3.400,00 3.400,00 2.040,00

30 53730010492 B32B24001680005 SELVAROLO MICHELE B32 Acquisto di api regine 1.700,00 1.700,00 60% 1.020,00

tot. 1.700,00 1.700,00 1.020,00

B32 Acquisto di api regine 867,00 867,00 60%                       520,20   

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 2.866,20 2.500,00 60%                   1.500,00   

tot. 3.733,20 3.367,00 2.020,20

53730010989 SILVESTRE FABIO31 B32B24001690005

6



n. 
Numero 

Domanda di 
aiuto

CUP assegnato al 
Beneficiario

Beneficiario

Importo 
Spesa 

Richiesta  
(Euro)

Importo 
Spesa 

Ammessa 
(Euro)

% 
contributo 

concesso

Importo 
contributo 

concesso (Euro)
Codice e descrizione dell' attività ammessa

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 601,96 601,96 60% 361,18

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 3.314,14 3.314,14 60% 1.988,49

tot. 3.916,10 3.916,10 2.349,67

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 3.578,16 3.578,16 60% 2.146,90

B32 Acquisto materiale conduzione azienda apistica da riproduzione 839,63 839,63 60% 503,78

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 1.261,74 1.261,74 60% 757,04

B52 Attrezzature per la conduzione dell'apiario 572,04 572,04 60% 343,22

tot. 6.251,57 6.251,57 3.750,94

B12 Acquisto di arnie antivarroa con fondo a rete 1.542,62 1.542,62 60% 925,57

B32 Acquisto di api regine 510,00 510,00 60% 306,00

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 1.475,41 1.475,41 60% 885,25

33

5373001161534 TURRISI ANDREAB32B24001720005

TERRAE DELIZIE S.R.L. SOCIETA' AGRICOLAB32B2400171000553730010831

SOCIETA' AGRICOLA APICOLTURA LIVRERA S.S.B32B240017000055373001074032 B52

B42 Acquisto attrezzature e materiali per esercizio nomadismo 1.475,41 1.475,41 60% 885,25

tot. 3.528,03 3.528,03 2.116,82

Attrezzature per la conduzione dell'apiario 1.800,00 1.800,00 60% 1.080,00

Attrezzature destinate ai laboratori di smielatura 6.565,82 6.565,82 60% 3.939,49

tot. 8.365,82 8.365,82 5.019,49

Importo 
spesa 
richiesta 
Euro

Importo 
spesa 
ammessa 
Euro

Importo 
contributo 
concesso           
 Euro

totale 371.560,55 304.674,13 223.654,63

B52B32B240017300055373001024535 ZIZZARI GIOVANNI

Riepilogo finanziario

7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-06-04T14:52:05+0200
	Luigi Trotta




